senicniiam decidere, aul diHinire noluei it,

slatuimus, ut ante legalos nostros que-

rimonia deferatur, qualenus aequitate iu-

dicii sine personarum acceptione sui cui-

que iuslilia Deo auctore servetur. Sepul-

turam quoque coenobii veslri, et omnium
ecclesiarum seu obedieniiarum vestra-

rum bberam esse omnino censemus, ut

eorum devotioni, et oxlremae voluntati,

qui se ilbc sepcliri dehberaverint, nisi

furie excommanicali, vel interdicii sint,

nulhis obsistat. Salva lamen iustiiia illa-

rum Ecclesiarum, a quibus morluorum

corpora assumunlur. Obeunte vero le

nunc eiusdom loci abbate, vel tuorum

quolibet successorum, nullus ibi qualibet

subrepiionis astuiia seu violectia prae-

ponalur, nisi quem fralres communi con-

seusu, vel fratrum pars consilii sanioris

sccundum Dei timorem, et beati Bene-

ilicli regulam praevideriot eligendum.

Electus aulem ad Romanum Poulificem

benedicendus accedat.

An. C. liOl

Deoernimus ergo ut nulli omnino lio- "acreium im-

,. ^ . , . munltalii prò

minum liceal praelalum coenobium te- supradicUi

mere perturbare, aul eius possessiones

auferre, vel ablatas retinere, vel iniusle

datas suis usibus vindicare, minuere, vel

temerariis vexalioiiibiis fatigare: sed om-

nia integre conservenlur eorum prò quo-

rum sustentatione et gubernalione con-

cessa sunl usibus profutura; salva in om-
nibus Apostolicae Sedis auctorilate. Si

qua igilur in futurum ecclesiastica saecu- sub etcommu-

larisve persona liane nostrae consututionis „i prò tìou-

()agiuam sciens, contra eam temere ve-'""""

nire tentaveril, secundo lertiove com-

moniia si non praesumptionem suam di-

gna salisfaclione correxerit
,

polestatis

bonorisque sui dignitate careat, reamque

se divino iudicio esistere de perpetrata

iniquitate cognoscat , et a sacratissimo

Corpore et Sanguine Dei, et Domini no-

stri lesu Cbristi aliena fiat, alque in es-

tremo examine districtae ultioni subia-

coat. Cunclis aulem eidem loco insta oiiedismiiiui

servantibus sit pax eiusdem Uomini no- ji5,|,a,eip«c».

siri lesu Ghristi, quatenus, et bic fru-

ctum bonae aclionis percipiant, et apud

districtum ludicem praemia aeternae pacis

inveniant. Amen.
Dalum Laterani, per nianum Blasii S.

R. E. subdiaconi et notarii, idibus iulii,

indiotione quinta, incarnationis domini-

cae, anno millesimo ducenlesimo secundo,

pontificalus vero domini Innocenlii Pa-

pae lertii anno quinto.

Dal. die 15 iulii 1202, ponlif. anne v.

XXXVIII.

Creatìo Coloioannis in regem Bulgarorum

et Blaclioruni, ciim donalione insignium

regalium, et polestale cudendi monetam.

Et facultas archiepiscopi fnnovitan. ip-

sius regis prò tempore successoret. apo-

ftolica auctorilate coronandi.

SLMMARIUM

Romani Pontifìcis quae sit dignitas
,
quae

poteslas. — QunJ sumptis ex Sacra Seri-
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ptiira téStimoniis apertissime cónficil. —
1. Regium diadema el èceplrum Coloioanni

millit Innocentiiis: — 2. Cudenfiique mo-
nelam dal facullateiii. — 3. Trinovitanam

Écclesiam primiliali digiiitale insignii. —
\. Regem adhorlalur ad perseverantiam in

ólwdienlia Sedis Aposlolicae.

Innocentins episcopus servns servorum Dei, Co-

loianni illustri Balgaroram et Blachorum reg;i,

eiosqae posteris, et tam in regno qoam in

devotione Sedis Apostolicae saccessoris, in

perpetaom.

Rex regum et Dominus dominantiiim
Romani Ftn i- |egus Cliristus sacefdos in aelernum, se-

fieìs qUAe sìt -. .. mf i i
*

i i i t-

dìEnii.s, qo«e cundum ordinem Melcnisedecn, cui dedit
poufiif omnia Pater in manu, pedibus eiiis siib-

iiciens universa, cuius est terra et pleni-

tudo eius, orbis lerrarum et omnes ha-

bilantes in eo, imo cui fleclitur omne
genu, coeleslium, terrestrium, el infer-

norum, Summum Aposlolicae Sedis el

Romanae Ecclesiae Poniificem, quem in

B. Pelro sibi vicarium ordinavit, super

gentes el regna consliluit, evellendi, de-

slruendi, disperdendi, el dissipandi, et

aedificandi, el planlandi ei conferens po-

lestatem, loquens ad eum in Prophela,

qui fuil de sacerdolibus Analbot: Ecce

conslilui te super gentes et regna, ut

evellas, et deslruas, el disperdas, el dis-

sipes, et aedificfs, el planies. Ul autem

id expressius demonslraret, non peralium,

sed per se ipsum cum prò hominibus

carnem assumpsisset humatiam, el cal-

ceamentum suum exiendissel in Idumae-

am ul ei Allopljyli subderenlur, et oves

suas, quae de hoc ovili non eranl addu-

ceret, et fieiel unum ovile et unus pa-

slor, in se qui est super omnia Deus

benediclus in saecula, universali Kccle-

siae posuil fundamentum, eiusque apo-

stolórum principi Pelro magisierium con-

tulil, et primaium, dicens ad eum: Tu

es Petrus, el super hanc pelram aedifi-

cabo Ecclesiani meam, el poriae infcii

non praevalebunl adversus eam, et idii

veris super (erram, erit ligalnm el in

coelis; el quodcumque solvei is siiperler-

ram, erit solulum el in coelis. Post |ias-

sionem quoque suam ascensurus in coe-

lum, ovile .suum, videlicel Écclesiam, ei

commiltens, el commendans in ovibus,

dixitei: Pasce oves meas, vocabulo (ertio

repelilo, per hoc palenter oslendens,

quod ad eius ovile non perlinent oves

illae
,

quae se commissas el subieclas

esse B. Pelro conlumaciler denegarinl,

el eius nolnerinl erudiri doclrina, et ma-

gisierio subiacere. Sìquidém Ecclesia est

Arca illa, in qua paucae animae, per-

euntibus caeteris in diluvio sunl saKatae.

Unde sicul omnes quos Arca non caepil

in diluvio perierunl, sic omnes qui extra

Erclesiam inventi fuerint, in iudicio dam-
nabunlur. Arca enim Écclesiam, caiba-

cljsmus indicium, el Pastorem Ecclesiae

Petrum, Noe reclor Arcae figurai. Ille

cum Domino legilur ambulasse, hic au-
tem super undas maris, quod hunc mun-
dum significai, ad Dominum scribilur

pervenisse. Fn quo eliam expresse noia-

tur, quod Pelro non specialiler aliquis

specialis Ecclesia, sed lolns mundus com-
missus fueril, el Ecclesia generalis. Nam
sicul aquae muliae sunl populi multi;

sic mare magnum el spaliosiim, mun-
dum significai universum. Uude vocalis

caeteris in parlem soliciludinis, Iiuncas-

sumpsit Dominus in pleniludinem pole-

siatis, cum inquii ad eiim: Tu vocaberis

Caepbas, quod Petrus interprelaiur et

caput, ul Petrum caput Ecclesiae demon-
slraret. Qui sicul unguentum quod a ca-

pile .Aaron descendil in barbam, in mem-
bra dilFuiideret, ul niliil sibi penilus de-

perirei, quoniam in capite viget .sensnum

pleiiiludo, ad membra vero pars eoruni

aliqna derivatnr. Insuper qiiaerenli Petro

si quoties pecca rei in eum fraler eius dimil-

lerel ei usipie seplies, Dominus legilur

respondisse: Non dico libi iisqiie septies,

sed usque soptuagies seplies. Sane cum
dabo clavcs regni coelorum. Ubi etiam

I omne lempus, sopiem dierum numero
consequenter adiecil" Quodcumque liga- | concludalur, muliiplicatus in se septena-
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rius, in hoc loco nolat universorum uni-

versa peccata, cum solus Petrus, non

solura omnia, sed omnium possit crimiiia

relaxare. Ipsi enim et non alii diclum a

Domino reperitur: Tu me sequere, idest

in veri pastoris officio, et potestatis ec-

clesiasticae plenitudine imitare. Quia eum

in officio vicarium sibi substituit Domi-

nus, et in magisterio successorem , sic

haereditatem, in cuius praeclaris funes

eius ceciderant, transferens in eumdem,

ut aliis post eum, et sub co quasi par-

tialia faceret de haeredilate legala.

§ 1. Cum igitur iicet immeriti eius

vices geramus in terris, qui dominatur

in regno bominum, et cui voluerii dabit

illud, utpote per quem reges regnani, et

principes dominantur, cum Pelro, et sue-

cessoribus eius, et nobis in eo, noveri-

mus esse dictum : Ego prò te rogavi,

Petre, ut non deficiat fides tua, sed tu

aliquando conversus, confirma fratrestuos,

cum ex praecepto Domini oves eius pa-

scere teneamur, populis Bulgarorum, et

Blachorum, qui multo iam tempore ab

«beribus matris suae alienati fuerant, in

spiritualibus et temporalibus paterna sol-

liciludine providere volentes, eius aucto-

ritaie confisi, per quem Samuel David in

regem inunxit, regem le slaluimus super

eos, et per dilectum filium L. tituli S.

Crucis presbyterum cardinalem apud se-

dem legatum virum providum et lione-

stum, nobis inler caeteros fralres nostros

acceptum, sceptrura regni, ac regium libi

millimus diadema, eius quasi noslris libi

manibus imponendum, recipiendo a te

iuratoriam cauiionem, quod nobis et suc-

cessoribus noslris, et Ecclesiae Romanae

devotus et obediens permanebis, et cun-

clas terras et genles tuo subiecias im-

perio, in devotione et obedieolia Sedis

Aposlolicae conservabis.

§ 2. Ad pelilionera insuper veuerabilis
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fratris nostri Blasii Brandi, Ziberen. epi- Cndendiiiti»

scopi, quem ad sedem Apostolicam de- lacDiuum.

stinasti, publicam in regno tuo cudendi

moneiam tuo characlere insignitam, libe-

ram libi concedimus facultaiem.

8 o. Venerabili etiam fralri nostro ar- TriooTiianam

1 • r», . .. ... ., Ecclesiara pri-

cniepiscopo Innovitan. m terris, quibusmitiaiidigniuis

imperas universis, priviiegium concedi-'"*'^'"

mus primatus. Qui et successores ipsius,

tuos in posterum successores, simili ab

eis iuramento recepto, Aposlolicae Sedis

aucloritate coronent, et in terra tua pri-

matus oblineant dignilalem. eisque me-
tropolitani tam Bulgariae, quam Blachiae

provinciae constiluli subiaceant, et iusta

formam canonicam, reverentiam primati

debiiam exhibeant, et honorem.

§ 4. Sic ergo, fili charissime, gratiam ««eem èdhor-

quam Apostolica Sedes mater tua libi fa- Tennùam'^^in

cit agnoscas, sic relribuas nobis prò om- "j";^';,",'^*,,,^,;:

nibus, quae tribuimus ipsi libi, sic re-

gnum tuum in Aposlolicae Sedis subie-

ctione ac devotione confirmes, ut cum
sub Petro in illius petrae fuerit firmitate

fundatum, de qua inquit Apostolus: Petra

autem erat Christus, nec pluviarum im-

brts, nec impulsus venlorum, nec flu-

minum formidel incursus. Tu quoque

praeter auxilium Aposlolicae Sedis, quod

iuxta devotionem tuara senties in prae-

senli de temporali regno, ad regnum per-

venias sempiternum.

§ S. Decernimus ergo, ut nulli om-

nino eie. hoc priviiegium nostrae consti-

tulionis ei concessionis infringere, vel ei

etc. Si quis aulem eie.

Dalum Anagniae, per manus loannis

S. R. E. subdiaconi et not., sexto kalen-

das martii, indictione septima , incarna-

tionis dominicae anno mcciv, pontifi-

catus vero domini Innocentii Papae terlio

anno seplimo.

Dal. die 24 februarii 1204, pontif. anno vii.
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XXXIX

Romani Pun-

liSces regi Bo-

>:einle« regium

conen nonduro

dederani

Tuli Innocen-

Quod rex Bohemiae a Sede Apostolica

rex de caetero nominelur.

SUMMARIUM

1. Romani PontiOces regi Bohemiae regium

nomen nondum dederanl. — 2. Regem
vocari viilt Innocentius.

Innocentins episcopns servns servorom Dei, cba-

rissimo in Cbristo Alio R. regi Bohemorum

illustri.

Licei ante luae promotionis tempora,

multi fuerint in Bohemia. regio diade-

male insigniti, numquam (amen potue-

runt a praedecessoribus nostris Romanis
PoDtificibus obtinere, ut reges eos in suis

lileris nominarent.

§ 1 . Nos quoque tum praedecessorum

nostrorum vestigiis inhaerentes, lum con-

8Ìderantes solicile, quod a nob. viro Ph.

duce Sveviae le feceras coronari, qui cum
coronalus legilime non fuisset, nec le,

nec alinm poterai legilime coronare, re-

gem te hacienus non duximus nominan-

duro.

§ 2. Verum cum ad commonilionem

Apostolicae Sedis, et nostrani, reliclo

duce Sveviae, ad charissimum in Cbristo

filium nostrum iilustr. regem Othonem

in Romanum imperatorem eleclum, te

converleris, usus Consilio saniori, et ipse

habeat te prò rege, tam inluiui precum

eius, quam luae devoliouis oblenlu, re-

gem le de caelero reputare volumus et

vocare.

§ 3. Tu igilur taliter graliam libi fa-

ctam agnoscas, et sic ingratiludinis vi-

tium sludeas evitare, ut tua devotio me-

realur, quod et gratia libi detur ex gralia,

ci data gratis perpetuo conservelur, pro-

visurus altentius, ut qi^mcilius poteris,

ab eodem rege Othone te facias solem-

niler coronari.

Datum Laterani, decìmotertio kalendas

maii, anno septimo.

Dot. die 19 aprilis 1204, pontif. anno vii.

\L.

ErectìohospitalisaptidS. Mariam inSaxia

de Urbe, ad egenos in/irinos recipìendos

et curandos. Et inslitiUio fratrum or-

diiììs S. Spiritus, regularem vitam ibi

degentium. Praepnitioque muneris ip-

sorum fratrum , ac auctoritatis eorum

magistri, cum exempliomim ac privi-

legiorum concessione.

.SLMMARIUM

Hospitatitatis commendatio. — 1. Innocen-
* tius iiospitaie S. Spiritus construit. — 2.

Regularem in eo vull servari ordinem. —
3. De servilio Ecciesiae.— 5. Huic hospitali

aliud apud Monlem Pessulan. unii. — 6.

De magistro qui ulrique praesil: — Eius-

que eleclione: — 7. Soli Apostolicae Sedi

subieclum, — Eximil ab omni subiectione.

— 8. De quaestuis. — 9. Quomodo fa-

ciendae in loco interdicto? — 10. Re-
ceplores colleclanim sub prolectione sancii

Pelri recipil. — 11. Sepullura non ne-

getur, etiam interdicto ecclesia. — 12.

Eximit a decimis. — 13. Oratorium et

caemeterium concedit. — 14. Sacramenta

eis per ordinarios minislranda decernil.

15. Nonnulla concedit privilegia. — 16.

De fratribtis turbatoribus. — 17. Ab omni
eximit servilute, — 18. Et a decimis sol-

vendis. — 19. Successores Pontifices adhor-

lalur, ut huius hospital, curae specialiter

incumbant.

Innocentias episcopns servus servorom Dei Gait

doni magistro Hospitalium S. Mariae in Saxia

et Sancti Spiritus in Monte Pessalano, eiasqce

fratribQs tam praesentibas qnam futnrisrf'

gularem vitam professis in perpetuum, sala-

tem et apostolicam benedictionem.

Inter opera pietatis, quae secundum

Apostolum promissionem habei vitae
,

quae nunc est pariier et fulurae, hospi-

talitatem nobis specialiter et frequenter

divina Scriptura commendai, nipote quae

illa omnia comprehendit
, propler quae

Dominus in ultimae discussionis examine

remuneralurum se bonos, et malos as-

serii punilurum. Haec enim pascit esu-

HospiUlii-t'

commend.n'i^
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rientes, sìtientes potai, colligit hospites,

nudos vestii, et non soluni infirmos vi-

sitai, sed eorum in se infirmilaies assii-

uiens, infirmanlium curam agii, in carcere

posilis subvenil, et qiiibiis vivis in infir-

mitale communicat, parlicipal in sepul-

tura defunclis. Per liane quidam angelis

receptis hospilio placuere, cum Abraham

el Lotii bospilalilali vacanles, nngelos

meruerinl hospilari, per quos Abraham

iam senex futurae sobolis promissioaem

accepil, et Lolh fuil de incendio Sodo-

mae liberalus. Duo quoque discipuli qwi

lesum hospitio coegerunl, quem in ex-

posilione Scriplurae non noveranl, in paiiis

fraciione noverunt. Per hanc superflua

diviium, quae congregala forte servarentiir

ad morlem , in necessilales pauperum

eroganlur ad vilam. Per hanc terrena in

coeleslia. el transitoria in aeterna felici

commercio commutanlur, dum per manus

pauperum ihesaurizamus in coelis, ubi

nec aerugo, nec linea demolilur, el ubi

fures non elTodiunt. nec furantur, el fa-

cimus nobis de mammona iniquitalis

amicos, qui cum defecerimns in aeterna

labernacuia nos admittanl.

§ I. Haec igitur attendenles, non so-

innoceniini
|my, ^jq nostra , sod praedecessorum el

hcspilaleS. Sfi- ' '
,

r

riius coDfirnii successorum , et Iratrum noslrorum epi-

scoporum, presbyterorum, atque diacono-

rum Romanae Ecclcsiae cardinaliuni, lam

vivorum, quam eliam defuncloruni salute,

apud S. Mariani in Saxia, locum ulique

salis idoneum ad hospitalilatis olficium

exercendum, eleemosynis Ecclesiae Ro-

manae venerabile construximus hospilale,

in quo futuris temporibus, dante Domino,

recipiaiitur el reficiantur pauperes et

infirmi, et exliibeantur alia opera pietaiis.

§ 2. Statuenies ut regularis ordo. qui
Règniuem "i sccuodum Deum , et instiiuiionem fra-
se tbU 8er»ari

. _, . .

ordinem irum hospitalis Sancii Spirilus in eodeni

loco per nos institulus esse dignoscitur
,

perpetuis ibidem temporibus inviolabiliter

observelur.

§ 3. Hoc lamen adieclo ut in eadem

Ecclesia quatuor semper ad minus sinl

ROMANDM An. '. t^C»

clerici refiulam eiusdem hospiialis prò- ps^r^n'oBo-

fessi, qui prò nobis et praedecessoriDus

ac successoribus et fralribus nostris, vivis

pariler el defunclis, specialiter orantes.

omnia spiritualia libere administrent, et

super iis nullius nisi Romani Pontificis

correctioni subiaceant. Ad quem quoties

expedieril, monitione praemissa, charita-

tiva fiat a frattibus proclamatio propter

Deum, ut ipse, cognita verilaie, decernal

quod suo prudenti Consilio duxerit pro-

videndum.

§ 4. Ipsi autem victu el vestila con-

tenti, quem eis seciindum eamdem regii-

hm praecipimus exbiberi divinis, vacent

oIBciis, et inlendant ecclesiasticis sacra-

mentis, ita quod de aliis hospiialis ne-

gotiis, praeter concessionem magistri, se

nullatenus inliomittant, sed omnia dis-

posilioni luae, iìli magister. et successo-

rum tuorum, vel eorum qui per te, vel

eos ad hoc fuerinl deputali, sine con-

tradictione ac murmuraliono lelinquaiil.

^ o. Caeleruin quoniam in hospitali uuic hospuaii

,-, *- . r. • 1-1 T\ • aliud apud Mon-
bancli bpirilus diebus nosuis per Uei ,em PesfuUn.

gratiam hospitalilas valde viget, illud isti,
""'''

et istud illi, de Consilio fralrum nosiro-

rum unimus, ut et istud illi tanto utiliiis

munimenti impendat, quanto vicinius no-

bis existens, defensionem nostrani illi fa-

cilius poterit implorare. Illudque isti tanto

commodius subvenial in ministris, quanto

peisouae conversantes in ilio ad hospi-

talilatis siiul officium apliores. Ita tameu

per hanc unionem
,

praedictum Sancii

Spirilus hospitali iurisdictione Magalonen.

Ecclesiae minime subirahalur, illa dum-

laxat consliluiioue servala, quam inter

eandem Magalonen. Ecclesiam, et praedi-

ctum Sancii Spirilus hospilale decrevi-

mus observandam.

§ 6. Slaluimus insuper, ut unus tantum "e m»giiit»

magister hospilalibus praeficiatur ambo-
'".'"'"''"'"*'

bus, qui ulrumque visitet annuatim, et

quae statuenda vel emendanda viderit
,

staluat et emeudet, et transferendi fra-

ires ubicumque fuerinl, proul melius vi-

derit e.xpedire, liberam liabeat facultaiem.
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ele- Qui si forsan apud urbem, vel ubilibet

cilra monies, viam fuerit universae carnis

ingressus, fralres hospilalis Sanclae Mariae

in Saxia, fratribus Sancii Spiriuis, eius

non differant obilum nuntiare. Illiqiie Ro-

mani, diios, vel tres de fraliibus suis mii-

tant, qui ciim fraliibus hospilalis Sanrlae

Mariae in Saxia eleclionein celebrenl rogu-

larem, Qiiod si forsan apud monleni Pes-

sulanum obieril, vel ubilibel ullra moiiles,

per fralres Sancii Spiriius, fralribus San-

clae Mariae ipsius obitus nunlielur, qui,

ut praedixirnus, duos vel tres de fralribus

suis Monlem Pessulan. iransmiltanl, ad

electionem regulariler celebrandam.

8 7. Caelerum cum ecclesia S. Mariae

in Saxia, et bospilale conslruclum ibidem,

ad nos nullo perlineanl medio (salvo quod

clerici eiusdem Ecclesiae debent ex noslro

mandato basilicac principis aposlolorum

in scrutinio, baptismo ei laeiania) ne

disparis condilionis homo praeferaiur ei-

dem, et servus, qui alii domino slet
,

ani cadal, praeponaturhospiiali praedicto,

quod nostrae tanlum esl iurisdiclioni sub-

iectum; personam luani, fili magisler, et

successorum luorum a quorumlibel prae-

lalorum eximimus poleslate. Ut nullus in

te, vel eos, inlerdicti vel excommunica-

tionis sentenliam, sine mandalo Aposto-

licae Sedis audeat promulgare. Quam si

aliler prolaia fuerit, deceruimus non te-

nere.

§ 8. Licet aulem praedicta hospilalia

Ce quuiiuii. uQiamus, ne tamen buiusmodi unio con-

fusionera inducat, cum et si unio Deo

sii piacila, discrelio tamen ei nihilominus

sii accepta, privilegio praesenti statuimus,

ut fralres qui colligendis eleemosynis prò

paupenbus hospilalis S. Mariae in Saxia

fuerinl deputali, tantum Italia, et Sicilia,

el.Anglia, et Ungaria sint contenti, fra-

lres aulem hospilalis Sancii Spiriius in

Monte Pessulano libere in provincii« aliis

eleemosvnarum slauiani collectorps , ita

quod ulrique suis terminis sint 'onlenti,

nec invadant alteri terminos aliorum. Noe

eleemosynae, quae prò hospitali Sanclae

Eiiisil ab ornai

iublectloDC.

Mariae in Saxia colleclae fuerinl, ad bos-

pilale Sancii Spiriius transferantur, nec

quae fuerinl illi fidelium devolione col-

bilae, occasione qualibel deferantur ad

istud.

S 9. Si qui vero fratrum vestronim ,
Quomodo u-

• 1 .• ? f • . 1 1 I clendae In loca
qui destinali luerint ad eleemosynas col- ,m,r<iiciu.

ligendas in quamlibet civilalem, caslel-

lum, vel vicuni advenerint, si forte locus

ille a divinis fuerit oHiciis inleidictus,

prò omnipolenlis Dei reverenlia, in eo-

runi advenlu iucundo, semel in anno pul-

satis campanis aperiantur ecclesiae, ut

super eleemosynis acquirendis verbum ex-

horialionis ad populum in Ecclesia pro-

ponatur.

S 10. Decernimus insuper, ut recepio- Reoepiores
',

. ,r
. \ coUeclarum sub

res traternilatum, sive colleclarum vestra- proiecuoue s.

rum, salvo iure dominorum suorum, in P«'f' "'^'p''

beati Peiri et nostra proteclione consi-

slani, et pace in terris, in quibus fuerinl,

polinnlur.

§ 11. Simili etiam modo sancimus, sepunur» non

ul quicumque in veslra fuerit fraternitale °n?erli'ici/"e''e'^

receptus, si forsan parochialis ecclesia,""'*

cuius tempore parochianus exiiterit, a di-

vinis fuerit oiììciis inlerdicla , eumque

mori conligerit, ipsi sepullura ecclesia-

stica non negetur, nisi excommunicalus,

vel nominaiim fueril inierdictus.

8 12. Decimas aulem, de terris et E»im" » ii«-

vineis, quas ad opus inhrmorum et pau-

perum propriis manibus aul sumplibus

colilis, sive de nulrimenlis animaliura, seu

de fruciibus honorum vestrorura, nullus

exigere vel exiorquere praesumai.

S 1 3. Liceal aulem vobis in domibus Oraionum et

^
. . . IL* coemaleriam

vcsiris, quas in praesentiarum liabelis , coocedii

vel in fuiurum erilis habiiuri ad opus

vestrum et familiae vesirae, necuon in-

firmorum et pauperum ibidem nianenlium

oraiorium et coemeterium sine impedi-

mento cuiuslibet conlradictionis habere.

S 14. Chrisma vero, Oleum sanclum, Sicraimma ei«

*-'
. , . L "1* P^"" ordinarius

consecraiiones aliarium, seu basiiicarum, minìsinad. di-

ordinationes clericorum, qui ad ordines *"'"

fuerinl promovendi, a dioecesanis susci-

pirlis episcopis, siquidem calholici fuerinl,
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et communionem sacrosantae Romanae

Sedis habuerint, el ea vobis sine pravi-

late aliqiia voluerint exliibere. Alioquin

liceat vobis quemcumque maluerilis adire

antislitem
,

gratiam el communionem

Aposlolicae Sedis habenlem, qui nostra

frctns aiictoritaie, vobis quod postulaiur

impendat.

§ IS. Cum aulem generale inlerdictum

lerrae fuerit, liceat in ecclesiis vestris,

clausis ianuis, exclusis excommunicatis

et interdictis, non pulsaiis campanis
,

soppressa voce divina officia celebrare.

§ 16. Liceat quoque vobis liberas et

absolulas personas e saeculo fugienles ad

conversionem recipere, et eas absque con-

tradictione aliqua retinere.

§ 17. Prohibemus insuper, ut nulli

fratrum vestrorum, post f;ictam in locis

vestris profcssionem, fas sii, absque nia-

gisiri sui licenlia, inde disce('e e, nisi

arctioris religionis obientu. Discedeniem

vero absque communium lilterarum ve-

slrarum cautione nullns penilus audeat

retinere.

§ 18. Si quis vero fratrum, post factam

professionem turbatores religionis vestrae,

vel inuliles fuerint fortassis inventi, liceat

libi, fili magister, et successoribus tuis,

eos cum assensu et Consilio sanioris partis

capituli amovere, ipsisque dare licentiara

ad alium Ordinem, ubi secundum Deum
vivere valeant transeundi, et loco eorum

alios subrogandi, qui unius anni spalio ,

in vestra socielate probentur. Quo per-

aclo, si mores eorum exegerint, et ipsi

utiles fuerint, ad servitiura bospitalis in-

venti, professionem faciant regularem.

,^ 19. Ad haec dislriclius inliibemus

ne a te, fili magister, vel successoribus

tuis, et fratribus liospitalium eorundem,

exigat ulla ecclesiastica saecularisve per-

sona fidelitates liomagia, iuramenta, vel

securitates reliquas, quae a laicis fre-

quentantur.

§ 20. Postremo, decimas quas Consilio

et assensu episcoporum a clericis, vel

laicis poluerilis obtìnere , illasque quas

ROMA>XM Ad C. Udii

consentientibus dioecesanis episcopis et

clericis ad quos pertinent , acquiretis
,

aucloritale apostolica vobis confirmamus.

Nulli ergo eie.

§ 21. De caetero successores nostro? saccessorei

obsecramus et obieslamurin Chrislo lesu, boruu^'nehu"

qui venlurus est indicare vivos et raor- '"''""'""'';,?'

tuos, Ut loca vestra cum personis et rebus innirobani.

ad liospilalitatis officium deputalis, tan-

quam speciales patroni, specialiter fovean;

el defeodant. Quoniam ei si caeteris pii,-

locis teneantur ex Aposlolicae servitutis

officio providere, hoic lamen hospitali
,

quod de bonis Ecclesiae Romanae fun-

dalum, et donatum, el lam nosiris, quam
successorum nostrorum diebus credimus

ampliandum , curam debent impendere
specialem. Si qua igiiur, etc. Cunctis

aulem, etc.

Datum Lateran. per manum Ioannis

sanciae Rornanae Ecclesiae subdiaconi el

noiarii, decimoierlio kalendas iulii, indi-

elione septima, incarnalionis dominicae

anno mcciv, ponlificalus vero domini In

nocentii Papae III anno septimo.

Dal die 19 iuiiii 120i, pontif. anno vii.

XLI.

Confirmatio Ordinis y'allis CaitUum, cai

nonnulla praescribuntur servanda (1).

SU.MMARIUM

Exordium. — Hic orde quomodo inslilutus.

— Re^ulae. — Vestimenta deslinat. —
Locum ipsum sub Sedis Aposlolicae pro-

teclione suscipil. — Ordinemque conflr-

mal. — Clausulae.

Innocentius episcopus servas servorom Dei, dl«

lectis flliis priori et fratribus Vallis Caa-

lium, salatem et apastolicam benedictionem.

Solet annuere Sedes Apostolica piis

volis, et bonesiis peleniium precibus fa-

vorem benevolum impertiri.

Ex lilteris sane venerabilis fralris no-

(1) Ex Gali

pag. 197.

Cbrist., tom. iv, ìd appeadice,

An. e. 12US

Bic orJn quo-

ii»iilolu<iìlutui.

VeiOm«Bl> di

Siri G. elecli Remensis pccepimus quod

duni transirei per dioecesim Lingonen-

sein. vos invenil in Valle Caulium novel-

lam inslilulionem ordinis assiimpsisse de

cuins merilis diligenler inqiiirens nihii

in eo nisi religiosum comperit, et lione-

stum invenit, siquidem, proiit eaedem

liuerae conlinebanl, quod inter vos unus

monachorum, quern vos, filii monachi,

eligeiis , debeat esse prior , cui om-
nes, monachi videlicet et conversi, quo-

rum soiielas vigesimum numerum non

transcendet, tamquam spirituali patri re-

verentiam et obedientiam curabiiis exhi-

bere. Nullus vestrum proprium posside-

bit. In c'onventu singulis diebus missa

et horae canonicae caniabuniur, priva-

lasque missas qui voluerint celebrabunt.

Capitulum tenebitis facluri duodecim le-

cliones temporibus constitutis, simul la-

borabilis, et simul in refectorio comedetis,

carnibus et sagimine non uientes. Prior

vobiscum et in eodem refectorio comedet

simili cibo et veste contentus. A festo

Resurrectionis Dominicae nsque ad Exal-
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nsque ad boram laboris et vesperìs usque

ad occasum solis lectioni , oralioni et

contemplationi vacabilis, exceplis bis, quos

prioris discretio prò aliqua certa et ne-

cessaria causa duxerit retrahendos. Nos
autem vestris iustis postulationibus an- i-ocam ipsum

nuentes, personas vestras, et locum in ,'tdif«e''rtia

quo divino estis obsequio maocipati, cum^iionc «uicipii

omnibus, quae in praeseniiarum raliona-

biliter possidetis aut in futurum conces-

sione Pontificum, largitione regum vel

principum, oblatione fidelium, seu aliis

iustis modis praeslante Domino poieritis

adipisci, sub beati Petri et nostra prole-

ctione suscipimus. Specialiter autem or- ordnomqi»

dinem ipsum provida deliberalione de
°'"'''™'"

assensu episcopi dioecesani statuium au-

ctoritate apostolica confirmamus, et prae-

sentis scripti patrocinio communimus.
Nulli ergo omnino hominum liceat hanr a»maiao.

paginam noslrae prolectioiiis et confir-

malionis infringere, vel ei ausu temerario

contraire. Si quis autem hoc attentare

praesumpserit, indignaiionem omnipoten-

tis Dei et beatorum Petri et Pauli apo-

tationem Crucis bis comedetis in die
, |

slolorum eius se noverit incursurum.

rcsiduum temporis sub ieiuniorum absti

nenlia transcursuri, pane et aqua, vino et

pulmento contenti sexta feria exisiente.

In die Natìvitatis Domini non ieiunabitis,

nec feria sexta in aestate, ubi festum

intervenerit duodecim leclionum; vivetis

de redditibus silentium servaluri. Inte-

riores lerminos excepto priore nisi in

causa ordinis, non transcendetis. Prior

tamen si occupatus fuerit, vel aegrotans,

vel urgens necessitas, vel evidens utililas

postularit, poterit unum quern voluerit

'destinare. Cilicia induetis ad carnem, eos

qui ferre non poterunt non cogentes,

lineas et cannabinas vestes nullatenus in-

duetis, grossae lanae vestes non tinctas,

et pelliceas habituri, cum tunicis cingulo,

et caligis omnes iacebiiis, et praeter liaec

vos, filii monachi, cum cucul nusquam
,

et nunquam super culcitris quiescenles

erunt noviiii vestri in probatione per an-

num. Et vos, filli monachi, a matuiinis

Bull. Rom. Voi. HI '25

Datum Romae apud Sanctum Petrum

incarnationis dominicae anno .vccv, quarto

idus februarii, pontificaius nostri anno

seplimo.

Dal. die 10 februarii 1205, pontif. anno vii.

XLII.

Multa disserens de translatione Comtanii-

nopoliiani imperli de Graecis ad Lali-

nos, indulgentiam imperdtur iis, qui ad
ipsum imperium accedentes. prò iubsidio

Terrae Sanctae laboraverint (I).

SUMMARIUM

Prooemium. — Ras in antiqua lege figuratale,

in nova revelalae. — Error Graecorum

de processione Spiritus Sancti. — Nar»

ratio translationis iniperii. — Aiexius

Constanlinopoli coronalus. — Balduinui

Flandnae comes ad hoc imperium vocaiua

(t) Ex Archiv. Vatic.
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viti In iDilqna

lege Otural.e,

in nST» rtiela-

— Mandai aposloliiis legali?, clericos ,

laicosqiie moneanl, ut ìlluc se transferant,

— El liis int!:;!genliam iinperlitur.

Innocentins episcopus servus setvomm Dei, ve-

nerabihbas fratribns archiepiscopo Remen.

Sanctae Romanae Ecclesiae cardinali. Aposto-

licae Sedis legato, et soffraganeis eios, sa-

Intem et apostolicam becedictionem.

Vir uniis de Ramatila duas sibi uxo-

res copulavi!, Annam videlicet et Phe-

nennam, sed quae prius fuit prolis gloria

decorala, cum siiperhivit. ul)i altera coepit

foerundiiale soliolis in Domino exallare .

meruii infirmar!, sicut ipsiiis Canlicum

manifestai. Ea siquidi'm quae sub umbra

legìs bistorialiler accidisse leguntur, cnm
secundum Apostolnm omnia illis conti-

gcrint in lìguram . spirilualiter eveniunt

in populo Dei tempore gratiae revelaiae.

ut a Moysi facie sublalo velamine pi r

evangelicae doclrinae fulgorem tenebiosa

aqna in nubibus aoris elucescat, el si-

guificalum per signifc ns appareat evi-

denler. Mediator eienim Dei el homi-

num Homo Christus lesus unus omnino

non confusione subslantiae, sed unitale

personae duas convocans ad se genles,

Graecnm videlicel populum el Lalinnm.

ipsos sibi coniunxit per Fidei sacramenta,

sed alter eorum, videlicet Graecus. qui

septeno Ecclesiarum numero glorialur ,

de quibns et earum Angelis menlionem

facil in Apocalypsi loannes, ubi Latino-

rum Ecclesiae vidil funiculos dilalari
,

quia siimulis invidiae agiiatus ab unitale

discessil; non attendens, quod cumSpon-
sus praemisisset in Canticis: Sexaginla sunl

reginae el ocloginta concubinae, et ado-

lescentularum non est numerus (I ), stalim

subiunxit : Una esl columba mea. perfecla

mea, una est matris snae electa genitrici

suae. Viderunt eam filiae Syon, el bealis-

simam praedicaverunt reginae et concu-

binae, et laudaverunt eam (2\ Naro multae

filiae congrpgaverunt divitias, haec aulem

supergressa est universas (5). Postquam
uutem Graecorum populus, ruplo vinculo

(1) Csiit. VI, 7. (2) Cani. vi. 8 (3) Prov.
XXSI, ^.
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nacis. ab unitattì discessit, elanijuil eliam Error Oraec»-

circa iidem renuens conlileri, quod bpi- sione Spiiuu*

ritus Sanctus, qui est unitatis aequa-*""-"

lilalisque connexio
, procedai a Filio

sicut a Palre procedit, quia igilur circa

[irocessionem Spirilus Sancii profileri re-

nuit veritatem , merito lenebras mentis

incurril, cum ipse Spirilus omnem do-

ceat veritatem , sicul Filius in Evangelio

protestatur. Spirituali etenim inlellecUi

privatus quia peccavit in spirilum, fer-

nienlum non eiecil a domo, ut epularetur

in Azimis sinceritatiset veritatis, sed, ve-

Ieri fermento relento, Corpus Christi ,

quantum in ipso est, comedit fermenta-

luni. Benediclus aulem Deus el Pater Do-

mini nostri lesu Cbristi, Pater misericor-

diaruni, el Deus lotius consolalionis ,

qui suam volens Ecclesiam consolari, ut

Epbrahim converlatur ad ludam el ad

lerusalem Samaria reverlalur, super eum-
dem populum, quia .Montem Caliginosum Nmauo usn-

siguum dignatus est mirabiiiler elevare,
''^' >n>pefii

ac eius porlas sanctiiìcati Domini .sunt

ingressi, Graecorum imperium a superbis

ad bumiles, a supersliliosis ad religioso»,

a schismalicis ad calholicos, ab inobe-

dienlibus iransfereus ad devotos. Cum
enim chrislianus exercitus illuc cum Ale-

xio {ilio \ salii advenissel, et capta urbe

Constantinopolis, idem fuisset Alexius co- Aieiìu» con-

ronalus, dictus exercitus ibidem propo- J[,^„Via8°'"'''

"

suil liiemare, sed quae novus imperaior

prò beneficiis sibi ab eodem collalis re-

Iribuere sludueril, longum essel praesenli

pagina enarrare; veruni ut multa brevius

perstringamus, eorum malilia, quia Amor-
rlieorum iniquilale completa desterà Do-
mini fecil viriulem, et exallavit esercilum

clirisiianum, illos digna uliione perculiens,

ac eorum lerram auro et argento, gem-
misque refertam, frumento, vino el oleo

slabililam, et bonorum omnium copiis

affluenlem exercitui tribuens memorato ;

expulsis igilur de Constaulinopoli Graecis.

et eorum terra pariler subiugata, charis- Baiaumuifi.n-

simum in Christo filium nostrum Baldui- ho" imp.ViuB

num comilem Flandriae ac Hainum ad ""'"
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•lolicit legai

imperli regimen voluntate communi et

Dilanimi sublimarunt, ut videatur in ilio

completum quod fuerai de Cyro praedi-

clum, Subiiciam, inquit, aule faciem cius

genles, et dorsa regum vertam, aperiam

coram eo ianuas, et portae non clau-

dentur. Ego ante le ibo, et gloriosos

terrae humiliabo, porlas aereas conteram,

et vectes ferreo» confringam, et dabo

libi thesauros absconditos, et arcana secre-

torum (I). Hic igitur mirabililer sublima-

lus nobis bumililer sujiplicavìt, ut apud

Sedis devotos clericos simililer ac laicos

nobiles et ignobiles cuiuslibel conditionis

et sexus aposlolicis dignaremiir exhor-

lalionibus invitare, ul ad ipsius accedant

imperium ab eo secundum qualilates et

merita personarum gratas divitias recep-

turi. Altendenles ieilur quod mutalio
•lolle» legali?, ... ... "^ '.._,.
clerico! laiccs- huius imperi! dexterae mutano sit Lxcelsi,

et ab eo factum sit istud qui tempora

inntat, et transfert regna, cum per illud

Terrae Sanctae possit ulilius subveniri.

quin potius cum per illud isla credatur

posse recuperar!, de levi fraternitalem

vestram monemus, el exhortamur in Do-

mino per apostolica vobis scripta man-
dantes, qualenus lam clericos, quam laicos

efficaciter inducalis, ut ad capessendas

spirituales pariter et lemporales divitias

ad praefalum imperatorem accedant, qui

ut eius verbis utamur, cum suflìciat uni-

versis, quos ad eum clirislianae religio-

nis zelus addiixeril, siogulos vult et po-

tcst secundum status suos varietatemque

natalium, et augere diviiiis el honoribus

ampliare, ut Conslanlinopolilano imperio

roboralo, el in devotione Apostolicae Se-

dis ibidem Ecclesia stabilita, idem iin-

perator ad expugnandas haibaras n itio-

nes, quae lerram, in qua Deus Rex noster

ante saecnla nostram diguatus est operari

salutem, peccalls exigentibus delinent

occupalam, manu forti et bracino exiento

valeat properare, sperantes in Domino

lesu Clirislo, quod ipso qui per eum iam

coepit mirabiliter operari, opus incaeptum

(!) Isaiae xlv, i ad 3.

I!yNOCE^mcs in pp. 19S \n e. 1203

ad laudem et gloriam sui nomials mira-

biiius consummabit. Noe enim iis qui Ei Ws indui-

1 . I
. ^ ' genliaro impcr-

acceuentes ad imperium ipsum, in leriae mur.

Sanctae subsidium laboravcrint, illam con-

cedimus indulgentiara peccalorum, quam
aliis crucesignalis Apostolica Sodes in-

dulsil.

Datum Romae apud Sanclum Petrum

oclavo kalendas iunii, ponlificatus nostri

anno oclavo.

Dal. die 25 mali 1205, pontif. anno viu.

XLIFF.

Sequilur de destinaiidis religiosis viris ad

inslruendum imperium Constanlinopoli-

tanum , cum missalibus et breviariis

iuxta ritum Romanae Ecclesiae (1).

SUMMARIUM

Mulios Graecos Romanae Ecclesiae se uniisse

narrai. — Balduini zelura prò religione

commendai; — Qui viros religiosos illuc

mini peliit, — Traiismittique eo missalia,

breviaria, eie. — Regulares ad haec hor-

talur Ponlifex.

Innocentius episcopos servns serroram Dei, ve-

nerabilibus fratribas aniversis archiepiscopis,

episcopis, et aliis Ecclesiarum praelatis par

regaiuu Franciae constitatis, salatem et a-

postolicam benedictionem.

Multifarie mullisque modis clemeniin jiuiio» cmsco»

divina nos excilal, ut de somno moni» ''°™*'""^'''''''

... , . Blao 6« uulisia

evigilemus ad vitam, et de lacu mise-usmi

riae in spem aeternae gloriae respirenuis.

Exultamns siquidem et merito exultare

debet omnis sanctorum Ecclesia, quo)

vititans visitavi! nos Oiiens ex alto, ul

magna pars Orientalis Ecclesiae, Graecia

videlicel pene tota, quae a longissimis

retro temporibus malris suae sanctae Ro-
manae Ecclesiae contempserat imiiari ve-

stigia, noslris temporibus facla sit de

inobedienle obediens et de comlemptrice

de fola. Ad maiorem eliam accedit al!lu-

eniiam gaudiorum, quod vir christianis-

simus cliarissimus in Christo filius nosler

(1) Ex Archiv. Valic.
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Oni Tiroi reli-

fioeos illoc mit-

U j>ellit.

TraasmlUiipie

cmissalU, ire-

vurìs, etc.

Regnlsres ad

bdM liortalar

Paniif«i.

Balduirius imperator Constantmopolitauus

illuRtris ad ea lolis viribus salagli el in-

lendit, per quae possit el debeai Chri-

stiana religio propagar!, et ut aedificiiim

iam ex magna parie consiruclum non

corruat, ardenti laborat studio el sollici-

ludine diligenli. Nuper siquidem devo-

tionem suo planlaiam in peclore in ramos

bonae operationis diffundens, nobis hu-

mililer supplicavil, ut viros religioso» et

providos de ordine Cistercien. CUiniacen.

canonicorum regularium, aliarumque re-

ligionum ad fundandam fidei calholicae

verilalem perpeluoqne firmandam ad par-

tes Constanlinopobtanas faceremus trans-

mini, el, ut illuc valeant pervenire, a suis

praelatis in necessariis provider!. PosUi-

lavit eliam ut missalia, breviaria, caele-

rosque libros, in quibus officium eccle-

siasticum secundum instilula Sanclae Ro-

manae Ecclesiae conlinetur, saliera prò

exemplaribus ad parles illas faceremus

transmiili. Volenles igilur imperatorem

eumdem tanto benignius in suis petilio-

nibus exaudire, quanto maiorem in ma-

ioribus frequenler sumus eius fide! sin-

cerilatem experti. universilatem vestram

rogamus attente, et horlamur, per apo-

stolica vobis scripta mandantes quatenus

pium eius desiderium, quantum in vobis

fuerit promovenles, de singulis ordinibus

viros moribus el scientia commendandos,

ac in religione fervenles ad parles illas

destinare curetis, per quos novella illa

planlalio in disciplina Domini erudita

fructum reddat suis temporibus oppor-

tunum, et quod in eis mirabiliter est

incaeplum, ad laudem et gloriam Redem-

ploris mirabilius consunimetur. Menliona-

tos quoque libros, quibus non solum abiin-

dare sed supcrabundare vos novimus, ad

parles illas saltem prò exemplaribus mil-

tcre procnretis, ut, el vestra abundantia

illorum inopiam suppleat, el Orientalis

Ecclesia in divinis laudibus ab Occiden-

tali non dissonet, sed sicut est unus Deus

et fides una, ila uno ore ipsum laudet

el glorificel oriens el occasus.

Datura Roraae apud Sanclum Pelrum

oclavo kalendas iunii, pontificatus nostri

anno oclavo.

Dal. die, annoque eodem.

XLIV.

Populo Radicofoni prohihet^ ne coruulet

absque speciali Sedis Apostolicae licen-

tia eligat.

SUMMARIUM

Exordium. — Radicofanensium status. —Eis
mandai ne consules eligant absque Ponti-

ficis assensu. — Electi consules fidelitatis

iuramentum praestare debent.

Innocentins episcopus servng servoram Dei, di*

lectis flliis fldelibns nostris, et populo R&<

dicofanensi, salatem et apostoUcam benedi-

ctionem.

.\po8tolicae Sedis benignitas, quae us- Ewdhi».

que ad exteras nationes exlenditur, tanto

copiosius esuberare debet erga dome-
slicos et vassallos, quanto ipsorum cura

el sollìcitudo sibi familìarius est adnexa,

el cura a filiis suis diligi appelat, polius

quara tiraeri; eo quod sibi servilis ti-

mor non placet
,
quem charitas fora»

nutrii (2); licei a suis aliquando ofTendatur,

si converti voluerinl, parcere vull polius

quara ulcisci, et eligil raagis delinquente»

corripere in spiritu lenilatis, quara ipsos

ferire gladio ullionis, ut sicut inBdeles

el exlraneos ad devotionem suam man-
sueludinis suae clemenlia evocai el addu-

cil, ila quoque domeslicos el fideles in

fidelitale sua slabiliat et contìrmet. Quam-
vis igilur nos hac vice non leviter offen-

deriiis, et ad iracundiara nos tanto ata-

plius provocaverit factum vestrum, quanto

a vobis, quos tamquara speciales filios

el devotos sincerae dileclionis brachiis

amplexaraur, rainus credebamus offendi,

quia tamen misericordiam iraplorantes R«die»f«n«B-

ad mandatum nostrum humiliter accessi-
""" *"""

stis iuramenta, obsides. el fideiussores

prò mille libris super facto consulum

(1) Legendum putamus mittit. (r. i )
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exliibenles, ut in fidelitate nostry vestra

devotio forliiis accendalur, vobiscum mi-
tius agerp volumus, et preces vestias

quantum cum honore nostro possunius
benignius exaudire. Ideoque consuluni

.oLiereng.nt
f''«c''0"era quamdiu nobis placuerit vobis

abjque Ponti- duximus concedcndam, ila quod ex hoc
Ce.» .ssensu.

„Q|jjg nullum praciudiciiim generetur
,

per apostolica scripta praecipiendo man-
danles quatenus nunquam consules eli-

gere praesumalis absque nostra vel ca-

stellani nostri conniventia et assenso, sed
cum electionem ipsam celebrandam du-
xeritis, nostrum vel castellani nostri re-

iZZn'ZZ quii^alis assensum. Sed aniequam ipsum
rameniamprae- assensuni mereamini obtinere, non prae-
«uie dfbcni

siimant electi consules exercere officiuni

consulatus iuraturi rationes et consuetu-
dines nostras se fideliter servaturos; si

vero, quod absit,conlra mandatum nostrum
focere praesumpseritis, periurii notam et

fideiussionis poenam pariter incurratis.

Datum Romae apud Sanctum Peirum
kalendasfebruarii, pontificatus nostri anno
octavo.

Dat. die i februarii 1206, pontif. anno vin
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XLV.

Coronalio regis Aragonum Romae in mo-
nasterio Sancii Pancralii^ cum insi-

gnium regalium concessione, ac licenlia,

quod eius successores de caetero per ar-

chiepiscopum Tarraconen. auctorilale

apo$tolica coronari possint.

SUMMARIUM

R«x ad Sanctum Pancratium coronatus. —
1. Regalia ei data insignia ab Innocentio.— 2. Rex annuum censura promittit Sedi
Apostolicae. — 3. Pontifex concedit ut
reges et reginae successores ab archiep.

Tarraconen. coronentur.

Innocentini episcopas servas servorom Dei, Pe-

tro illustri regi Aragonum.

Cum quanta gloria et honore, im-
peodiis et applausu

, regiurn Homaó de i

tnanu nostra in monasterio B. Pancratii

susceperis diadema, postquam per vene-

rabilem fralrera nostrum Petrum Portuen.

episcopum in regem te fecimus coronari,

tua subiimilas non ignorai.

§ 1. Ut autem dilectionis affectum,

quem ad tuam habemus personam, per

cxhibitionem operis, evidentius monstra-

remus, regalia insignia universa, mantum
videlicet, colobium, sceptrum et pomum,
coronnm et mitram ad opus, dum non
iniuus pretiosa quam speciosa, fecimus

praeparari, et ea liberaliter libi donavi-
mus, in signum graliae specialis.

§ 2. Tu vero lanquam princeps et

catholicus rex, super altare B. Petri apo-

stolorum principis regnum tuum nobis,

et per nos Apostolicae Sedi cum multo
devotionis affectu, per privilegii paginam
obtulisli, iljud ei constituens in perpe-
(uum censuale; firmiter promiltendo, quod
iuramentum fidelitalis et obedienliae, in

coronatione tua nobis exhibitum, invio-

labililer observabis, et ad illud exhiben-
dum et conservandum successores tuos
obligari volebas.

§ 5. Nos igitur gratiam libi a nobis

exhibitam, ad successores tuos derivari

volentes, praesenlium aucloritate conce-
dimus, ut cum ipsi decreverint coronari,

coronam a Sede Apostolica requirentes,

de speciali mandalo per Tarraconensis

archiepiscopum apud Caesaraugustam so-

lemniter coronentur, praestita super prae-

diclis idonea caulione. Et quoniam iure

civili slalutum est, ut mulieres marito-

rum honoribus decorenlur, praesentium

auctoritate concedimus, ut per manus
eiusdem archiepiscopi eas liceai coronari.

§ 4. Nulli ergo eie, nostrae conces-

sionis eie. Sì quis autem eie.

Datum Ferentiu., 15 kal. iulii, ponti-

ficatus nostri anno nono.

Dat. die 17 iunii 1206, pontif. anno ix.

Rei ad San-
ctum Pancra-

tium coronatus.

Regalia «i data

insidia ab In*

uocenlio.

R?i annuum
censura promlt-
lil Sedi Apo-
itolicae

Pontifei con-
cedit ut regei

CI reginae suc-

cessores ab ar-

chiep. Tarraco-

nen. coronen-

tur.
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XLVI.

Fran» Polono-

rom in esose

?edi Apofloli-

cae periol'en-

io.

Eojdemaii eiu"

foInlioBem hor

talur.

Ad universof Poloniae christifideles , ut

c«n$um Romanae Ecclesiae debitum per-

solvant (i).

SUMMARU'M

Fraus Polonoruni iu censu Sedi Apostolicae

persolvendo. — Eosdem ad eius solutio-

nem hortalur.

InnocentiQs episcopas servas servorum Dei, di-

lectis flliis aniversis Christifldelibns in Po*

Ionia constitatis, salotem et apostolicam

benedictionem.

Si memoriter teneretis Ananiae, Zafi-

raeque supplicium, qui prò culpa fraudali

! pretii, quod ex .\gris acreperant, terri-

bili ullione puniti ad pedes apostolorum

principis repentino interilu corruerunt ;

in solutione census, quem beato Pelro

debetis , fraudeni vitarelis, ut credimus

adliibere. Ad nostrani siquidem audien-

tìam noverilis pervenire
,
quod cum e\

consuetudine regionis usualis moneta per

annum apud vos tertio renovelur, et quae

prius in usu fuerat, demum reddalur vi-

iior, usu alterius succedente, vos eidem

Apostolo censum debitum ilio dilTertis

tempore persolveudum, in quo monetae,

quam solvitis, vilior usus erit. Licet ergo

bonorum vestrorum Omnipotens non in-

digeat, quia tamen pericuiosuni est \o-

bis, quod debetis eidem vel per traudem

minuere vel per ingratitudinem retiuere,

universitatem vestrara moncmus attente,

et hortamur per apostolica scripta prae-

cipicndn maudautes, quatenus censum

ipsum sine cuiusiibei fraudis vilio more

solito persolvatis, alioquin senlentiam ,

quam venerabilis frater noster Gneznen

archiepiscopus in eiusdem census vel de-

tentores ingratos vel temerario» frauda-

lores rationabiliter duxerit promuìgan-

dam, usque ad salisfactìonem condignam

firmitatem deceruimus debitam obiinere.

(1) Ex Archiv. Vatic.

ROMANCM

Datum Romae, apnd Sanclum Petrum,

nonis ianuarii
,

pontificatus nostri anno

nono.

Dat. die 5 ianuarii 1207, pontif. anno ix.

An. C. t20J

XLVII.

Munachis Buryuliensibus datur certu$ mo-

dus vivendi el regendi monasterium

iuxia correclionem a delegalù aposlu-

licis faclam (i).

SUMMARiUM

Exordium. — Gorrectionero supradictam con-

lìrmat. — Abbas semper pausare debet in

dormitorio, — Et communis vitae regulas

servare. — Conslituliones nonnullae ge-

nerales. — Clausulae solitae.

innocentias episcot^as servos servorum D«i, Lacae

abbati, et couventui EurguUensi.

Ad evellendum et deslruendum, ae-

ditìcandum pariter, et plantandum, su-

per gentes et regna, disponente Domino,

constituti, iis tenemur robur aposlolicum

imperliri, quae iuter viros religiosos, prò

resecauda dissolutionis materia, et virtu-

tibus coalendis, deliberatioue provida sla-

tuunlur, ut iu odorem unguenlorum Do-

mini pede currunt adolesceululae iuoft'en-

so, el liberius secus pedes Domini se-

deunt cum .Maria. Ea propter, dilecti in

Domino filii, vestris precibus inclinali,

ea, quae dilecti filii... de Savigneio, et...

de Claromonte abbales Cisterciensis or-

dinis, et P. de Butera canonicus Ande-

gavensis, quibus correciionem raonaslern

vestri duximus commìttendam, prò in-

formatione religionis, et ulilitate mona-
sterii vestri vobis cousenlienlibus provide

statuerunl, auctoritate apostolica confir-

mamus , el praesentis scripli privilegio

communimus, consliluliones ipsas, prout

(T) Ex Balnz
, lib X, Epist. 111.

lupradictam

ronlìimal.
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in eoriini anihcntico contineliir. ad cvi-

Hentiam pleniorem de verbo ad verbum

liuic noslrao paginae inserenies. Sta-
Abbii iemper xfiMis ppo boiio pacis et uMioif rcbsio-

pduiire debei
i i i

•
i j i i

10 dormiiorio. iiis qiiod ahbas, qui plus dehel proelesse

quam prjeesse, el discipulos siios mngis

esemplo quam verbo docere , semper

pausel in dormitorio, nisi fuerit infirmus

autminutus, vel aliqua manifesta neces-

silas exegerit, vel magnum Iniiorem subs-

liniieril. Nec abbas, nec aiiquis mona-

chus babeal cooperlorium nisi de agni-

culis vel catis vel vnlpibus, et cum panno

.uìe'Tégu"«s "'B""^ ^^' ^"^° ordinato. Saepius comedat

•erT.re. jn refcclorio; et si in camera comederit,

comedat cum fratribus sive clericis et

laicis. Longas autem vigilias post com-
plelorium prohibemus. Nullus monaclius

comedat in infermaria sine licentia ab-

batis vel prioris. Xnlhis clericus vel lai-

tonsiiittiiones cus comedat nisi in hospitio; exceplis
fiooBullae gè- ... . ' ' .

Mnìtf servienlibus, qui comedere poierunt in

suis officinis, nisi fuerinl excellentes per-

sonae. Abbas saepius inlersit divinis of-

ficiis, et sedeat in claustro causa aeditì-

cationis. Non donel redditus vel posses-

siones, vel aliquid quod a monache bene

et ad ulilitatem Ecclesiae minislrari pos-

si!, parentibus suis vel aliis. Non sit

sumptuosus circa parentes suos vel alios

in expensis vel donis. In omnibus nego-

liis snis vel visitandis obedieniiis sit con-

tentus quinque aequitaturis, nisi forte

aliquos bonos viios causa consilii voca-

verit. Non exigal munera a prioribns prò

dono prioraluum. Non amoveat aliquem

de prioratibus vel baliis dura bene fuerit,

nisi causa eminentis ulilitatis. Et hoc fa-

ciai cum Consilio seniorum. Non susti-

neat destructorem, sed amoveat, et pu-

niat regulariter, ut caeteri terreantur.

Provideat ordinare in omnibus necessa-

riis omnibus fialrihus, moderale et ho-

neste, et non (amen supeiflue. el provi-

li PP. 199 An. C «07

Non donel peusionem alicui nisi de spe-

ciali mandato domini Papae. Non acci-

[liat mutuum ultra vigintiquinque lib^a^

Andegavensis monetae, sine sigillo ei

conscienlia capituli. Non (acial plegiuni

prò aliquo. .Non invadel thesaurum vel

possessiones Ecclesiae nisi cum Consilio

seniorum, et convocatis prioribus exie

rioribus infra unam dielain rnanentibus.

Nec aliquani instilutioneni faciai nisi in

generali capitalo, quod celebralur in festo

apostolorum Petri et Pauli. Si qua minora

gerenda sunt per annum, Consilio se-

niorum utatur; et quod nielius iudica-

veril, faciat. Nullani obedienliara vel ba-

livam leneat abbas in manu sua. sed

quam citius poterit, priorem vel balivum

constituat idoneum. Praeter hos|)itium

et camerarium quae sibi poterit retinere,

si voluerit. Non committanlur alicui duo

ofiicia vel prioratus, quamdiu quilibet

monaclius eos uliliier administrare po-

terit, nec donet eos ad vitam vel ad cer-

lum lerminum, nec donet eos extraneis

monacliis. Omnes balivas lam in capile

quam in niembris, quae per monachos

administrari possunt, ad honorem et uli-

litatem Ecclesiae, clericis vel laicis saecu-

laribus non comminai, nec a prioribus

commini permitlat. Quod vero per mo-

nachos adminisirari non polesl, per con-

donatos idoneos administrelur. Omnes
lam priores quam claustrales intus et ex-

terius communitatem firmiter teueant in

monaslerio, in dormitorio, in lefectorio.

Nec aiiquis in refeclorio suraal nisi com
munes cibos. Infirmaria suos redditus

habeal. InGrmaiius et piscinarius abba-

liae a capilulo eliganiur. De priori ab-

batiae faciai abbas secundiim aniiquam

consuetndinem. Sigillum capituli statui-

mus et praecipimus ut custodiaiur sub

deri faciat a prioribus: redditus et pos-
i

l''^^"* clavibus. quarura unam habeat

sessiones collatas vel acquisitas lam olim i

a'5'>as; duo electi in generali capilulo el

quam imposterum non alienel a locis
\

turati alias duas custodiant. Nec aliquid

quibus dabuntur. sine Consilio capiiuli.
j
in eo sigillenl nisi de assensu praesentis

An. C. 1207 200 Bn.iAniiM ROMANfM

oapituli et hoc ipsum in sequenti capilnlo

generali reciletur. Abbas vel prior ab-

batiae cum ahqiio monache honesto et

discreto ad praeceptuni abbatis singulis

annis omnes semel obedienlias visilet :

et si quid invenerit corrigendiim, corrigat,

et quod correxerit, vel corrigondum re-

liqnerit, abbati et capitiilo reuiintiet ge-

nerali. Singulis annis in generali capitulo

tam abbas quam balivi el priores red-

dant ralionem de statu et debito oftìcio-

riim suorum praeferili et presenlis anni,

et status et debita in scriptum redigan-

lur. el cum sigillo capituli custodiantiir:

in capitulo sequentis anni recitanda. Nec

abbas nec aliqiiis de prioribus aliquos

redditus vendal vel invadici nisi ad prae-

sentem anniim. Si foediis vel alius red-

ditus quoquomodo acciderit. non detur

vel vendatur exlraneis, sed cellario re-

nianeat. Similiter ornamenta sacristae

reddantur, libri armario. \d accusatio-

nem saecnlarium, clericorum vel laicorum

monachi non conderanentur. nisi crimen

sit notorium. Nec aliquis nisi praesens

iudicetur, vel damnetur nisi fuerit con-

liimax. Omnes condonali in liabitu et

in tonsura a saecularibus discernantnr.

Pueri non recipiantur infra quindecim

annos. Post quintum decimum annum

per triennium in custodia leneantur.

Nullus monachas indnatur camisiis, sed

flaminiis tantum, nec utatur stivalibus

altingenlibus ultra genu.

Nulli ergo omnino bominiim liceat

Uìoshu» »0- hanc paginam nostrae confirmalionis in-
liti»

,

.

, .

frmgere. vel ei aiisu temerario contraire.

Si quis aulem hoc attentare praesumpse-

rit, indignationem omnipolentis Dei, et

beatorum Peiri el Pauli apostolorum eius

se noveril incursuriim.

Datum Laierani, septimo idus martii,

ponliiìcatus nostri anno decimo.